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Forord 

Nye Veier har utarbeidet forslag til områdereguleringen med konsekvensutredning for 

utbygging av E39 på strekningen Mandalskrysset-Herdal som går gjennom Mandal, 

Lindesnes og Lyngdal kommuner. Hensikten med planarbeidet har vært å finne den 

veikorridoren som gir mest samfunnsøkonomisk lønnsomhet.  

Planprosessen skal gjennomføres som områderegulering og faller inn under plan- og 

bygningslovens bestemmelser om konsekvensutredninger.  

Nye Veier er tiltakshaver og leder planarbeidet på vegne av Mandal, Lindesnes og Lyngdal 

kommune. 

Mandal, Lindesnes og Lyngdal har som kommunal planmyndighet ansvar for behandling og 

fastsetting av de plandokumentene som utarbeides. Tiltakshaver har utarbeidet et program 

for planarbeidet, jfr. forskrift om konsekvensutredninger. Planprogrammet ble fastsatt av 

Planutvalget i Mandal kommune 5.12.2018, kommunestyret i Lindesnes 13.12.2018 og 

kommunestyret i Lyngdal 13.12.2018 etter offentlig ettersyn høsten 2018.  

I planprogrammet er bakgrunnen og forutsetningene for tiltaket samt utredningsbehovet ved 

videre planlegging beskrevet. Plan- og utredningsmaterialet omfatter reguleringsplan med 

underlagsdokumentasjon. Plandokumenter skal være gjenstand for offentlig ettersyn og 

høring. Det er utarbeidet egne fagrapporter for utredningsteamene i konsekvensutredningen.  

Nye Veier oversendte 6. mars 2019 utkast til områderegulering med tilhørende dokumenter 

til Mandal, Lindesnes og Lyngdal kommune. Nye veier anmoder at kommunene tar 

områdereguleringen opp til politisk behandling i; planutvalget i Mandal kommune den 

10.04.2019, teknisk utvalg i Lindesnes kommune den 09.04.2019 og hovedutvalget for miljø, 

plan og drift i Lyngdal kommune den 10.04.2019.  

 

De sentrale dokumentene er: 

¶ Reguleringsplankart (MA01, MA02, LI01-LI05, LY01 og LY02), datert 06.03.2019 

¶ Reguleringsbestemmelser, datert 06.03.2019 

¶ Planbeskrivelse (dette dokumentet), datert 06.03.2019 

¶ KU Hovedrapport, datert 06.03.2019  

¶ KU Sammenligningsrapport, datert 06.03.2019  

¶ ROS-analyse, datert 06.03.2019  

¶ KU Fagrapporter i konsekvensutredningen 

I tillegg er det utarbeidet en rekke ulike underlagsrapporter. Oversikt over 

høringsdokumenter er gitt i kapittel 11 i planbeskrivelsen. 

Det er et omfattende skriftlig materiale som er lagt ut til offentlig ettersyn. E39 Mandal ï 

Lyngdal øst er et stort samferdselsprosjekt, og det er derfor naturlig at både 

høringsdokumentene og den tilhørende skriftlige dokumentasjonen blir omfattende. 

Planbeskrivelsen, som du nå har i hånda, er det dokumentet som gir en samlet beskrivelse 

av planprosessen, planforslaget, konsekvensene og anbefalingene for videre arbeid og 

prosess.  
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1 Sammendrag 

1.1 Formål 

Formålet med områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst er å avklare hvor den 

fremtidige E39 skal gå på strekningen Mandalskrysset i Mandal kommune til Herdal i Lyngdal 

kommune. Bakgrunnen for planarbeidet er at Nye Veier ønsker å se på et alternativ til vedtatt 

kommunedelplan for å undersøke det er mulig å øke den samfunnsøkonomiske 

lønnsomheten på strekningen gjennom kortere kjøretid, innsparing på utbyggingskostnader 

og reduserte konsekvenser på ikke prissatte verdier. Veien skal gi bedre fremkommelighet 

og bedre trafikksikkerhet for alle kjøretøy. E39 er i dag hovedfartsåren mellom Kristiansand 

og Stavanger, og har også stor betydning for lokaltrafikken knyttet til veien. Byggestart er 

planlagt i 2022 med ferdigstillelse i 2026. 

I planarbeidet er spørsmålet om tiltaket bør gjennomføres vurdert i forhold til gjeldende 

kommunedelplaner for E39 mellom Mandalskrysset og Herdal. I rapporten KU 

Sammenligningsrapport, vedlagt planforslaget, er den samfunnsøkonomiske lønnsomheten 

av forslaget til ny områderegulering vurdert i forhold til gjeldende kommunedelplanene (KDP) 

på den aktuelle strekningen. Utredningen konkluderer med at anbefalt veikorridor i 

konsekvensutredningen gir best samfunnsøkonomisk lønnsomhet. Dette skyldes primært at 

områdereguleringen har vesentlig lavere investeringskostnader enn gjeldende KDP.  

Med bakgrunn i vurderingene som er beskrevet i den omtalte rapporten, anbefaler Nye Veier 

at forslag til områderegulering for E39 mellom Mandal og Lyngdal øst legges frem for politisk 

behandling. 

Områdereguleringen vil etterfølges av en detaljregulering, der valgt veikorridor vil detaljeres 

videre.  

1.2 Medvirkningsprosess 

Planarbeidet startet opp i mai 2018. Det har vært gjennomført oppstartsmøter med 

kommunene, sendt ut varsel om oppstart, og planprogram har vært ute til offentlig ettersyn. 

Planprogrammet ble vedtatt av Mandal, Lindesnes og Lyngdal kommune i desember 2018. 

Det har vært gjennomført folkemøte, åpne kontordager, møte med grunneiere og lag og 

foreninger. Alle innspill er gjennomgått og vurdert. 

1.3 Beskrivelse av planforslaget 

1.3.1 Tiltaket og delstrekningene 

Strekningen for ny E39 er 26 kilometer lang firefelts motorvei med fartsgrense 110 km/t.  

Basert på resultatet fra konsekvensutredningen anbefaler Nye Veier at kombinasjonen av 

veikorridorene AB Nord 2 ï BC 2 ï CD Sør vedtas og legges til grunn for videre planlegging 

av ny E39 mellom Mandal og Lyngdal øst. I tillegg anbefales det et kryss ved Blørstad med 

tilførselsvei ned til Tredal samt kryss ved Herdal. 

Områdereguleringen omfatter en veikorridor på 150-250 meter på hver side av den planlagte 

veien, det vil si veilinjen som er vurdert som samlet sett best i den samfunnsøkonomiske 

analysen og som er lagt til grunn for planforslaget. Denne bredden på hver side av veien er 

satt for å sikre nok areal og handlingsrom i forbindelse med fremtidig detaljregulering av 
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veitiltaket. Innenfor deler av korridoren er det valgt å øke bredden på grunn av kritiske 

punkter og for å gi handlingsrom for alternative løsninger. Endelig utforming av veianlegget 

med tilhørende elementer og detaljer avklares videre i detaljreguleringen og 

prosjekteringsfasen. 

 

Figur 1-1 Kart som viser anbefalt alternativ og områdereguleringens plangrense. Kilde: Sweco. 

I konsekvensutredningen var strekningen inndelt i tre delstrekninger; AB, BC og CD. 

Delstrekning AB går fra Mandalskrysset til Grundelandsvatnet over Unndal, Stigland og sør 

for Hageland og Vrå. Planlagt vei krysser Mandalselva i en høyde på ca. 40 meter over elva. 

Dette gir konstruksjonsmessige fordeler ved at fundamentene kan plasseres slik at den 

viktige nasjonale laksebestanden i Mandalselva berøres så lite som mulig. 

Områdereguleringen ivaretar også på denne delstrekningen viktige kulturmiljøer som 

Hageland, Gjervollstad og Vrå. Ved Vrå tilrettelegger områdereguleringen for en tunnel. 

Tunnel under Vråheia medfører at planlagt vei ikke berører nedbørsfeltet til Møglandsvannet. 

I tillegg opprettholdes viktige passasjer for friluftsliv, driftsveier og faunapassasjer på tvers av 

veitiltaket. Krysset ved Blørstad med tilførselsvei ned til Tredal, ivaretar trafikken fra Vigeland 

mot Kristiansand på en god måte. Kryssplasseringen er også med på å avlaste Mandal for 

trafikk som ellers måtte ha belastet ny tilførselsvei fra Mandal til Mandalskrysset.  

Delstrekning BC går fra Grundelandsvatnet til Stedjedalen. På denne strekningen er 

kryssingen av Audnedalen et viktig grep. Planarbeidet er med på å sikre at viktige 
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terrengformasjoner ivaretas som sikrer landskapsbildet på en god måte. Broa over 

Audnedalener er planlagt ca. 100 meter over Audna. Fokus på å la brokonstruksjonen spille 

på lag med landformene har derfor vært viktig. Veien legges bak Monefjellan og over 

Hovsdalen. Mellom Bakken og Stedjedalen følger veikorridoren draget nord for Bakken og 

Landåstjønna før den dreier nordvestover og blir ført nord for Faksevatnet og Svartetjønn i 

Stedjedalen. Planlagt vei ivaretar Faksevatn, berører ikke speiderhytte ved Stemmen, og 

legger seg langt vekk fra drikkevannskilden Tarvannet.  

Delstrekning CD går fra Stedjedalen til Herdal over det småkuperte terrenget frem til 

Haugdal. Her legges veien i tunnel frem til Grummedal for å hensynta viktige faunapassasjer, 

friluftsliv og tilgang til statlig sikret friluftsområde nord for veikorridoren. Fra Grummedal ligger 

korridoren i et kupert terreng frem til Herdal. Kryssing av Optedal gjøres på bro øst for 

krysset ved Herdal. Her planlegges en påkobling med eksisterende E39 for å ivareta 

trafikken fra Lyngdal.  

1.3.2 Trafikale forhold 

 

Figur 1-2: Trafikktall på veinettet med kryss Tredal i år 2046. (Kilde: Topografisk Norgeskart, bearbeidet av 
Sweco. 

 

*Det vises et spenn i trafikkmengde på tilførselsveien fra Mandalskrysset til Mandal. Det høyeste tallet 

er hentet fra modellberegningene, mens det laveste tallet er vurdering av fremtidig trafikkmengde 

justert for unøyaktigheter i modellen samt trendbasert utvikling. Med politiske miljømål er det grunn til 

å forvente restriksjoner som vil være dempende på trafikkutviklingen og et spenn i trafikktallene anses 

derfor som fornuftig å vise. 

I fremtidig situasjon vil langdistansebusser/ ekspressbusser mest sannsynlig benytte ny E39, 

mens det blir et lokalt kollektivsystem langs gamle E39. Bytte mellom lokalruter og 

ekspressruter kan skje i krysset ved Blørstad og Herdal. 
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Detaljer rundt holdeplassmßnster, innfartsparkering og kissônô ride-løsninger avklares i neste 

planfase. I områdereguleringen er det avsatt nok areal til dette i kryssområdene ved Blørstad 

og Herdal.  

Det vil ikke være eget gang- og sykkeltilbud langs ny E39. Kryssinger på tvers av ny E39 vil 

være i forbindelse med lokale veier og eventuelt der ny E39 legges planskilt.  

1.3.3 Hydrologi  

Det er kartlagt hvor det antas å være behov for rør, kulvert eller bro for å sikre frie vannveier 

gjennom veitiltaket. Kartleggingen har ivaretatt 200 års flom med klimapåslag iht. 

retningslinjer fra NVE. Det er også gjort en grov vurdering av hvilken type løsning det anses 

behov for, se Figur 7-20 og Figur 7-21. Dette må imidlertid i stor grad være oppe til ny 

vurdering i en detaljprosjekteringsfase. 

1.3.4 Veivann 

Planområdet inneholder elver, bekker, vann som vil være naturlige resipienter for veivann. 

Resultat av foreløpig sårbarhetsanalyse viser at det er resipienter med middels eller høy 

sårbarhet innenfor planområdet, inkludert nåværende og fremtidige drikkevannskilder.  

1.3.5 Drikkevann 

I Mandal kommune foreslås det at fremtidig drikkevannssystem består av Skadbergvatnet 

som hovedkilde, Møglandsvatnet som suppleringskilde, og Moslandsvatnet som mulig 

fremtidig reservekilde. Løsningen innebærer at Ommundsvatnet utgår som suppleringskilde. 

Planlagt veitiltak i områdereguleringen vil ikke berøre nedbørsfeltene for Skadbergvann eller 

Møglandsvann. Forslag til planlagt veitiltak berører imidlertid nedbørsfelt for 

reservevannkilden Moslandsvann. Her må det gjennomføres tiltak som hindrer avrenning og 

spredning av forurensning. 

I Lindesnes kommune går eksisterende E39 langs drikkevannet Tarvannet. I dette 

planforslaget vil veitiltaket komme lenger vekk fra selve drikkevannet, og kun berøre 

ytterkant av nedbørsfeltet.  

1.3.6 Kraftanlegg 

Det er behov for store omlegginger innenfor planområdet, spesielt av høyspenning luftstrekk.  

1.3.7 Anleggsgjennomføring 

I områdereguleringen er det lagt vekt på at hovedaktiviteter ved anleggsgjennomføringen i 

størst mulig grad foregår innenfor det kombinerte formålet LAA. Det er lagt til grunn at 

deponiområder etableres innenfor LAA. Avklaring av midlertidig og permanente anleggsveier 

må skje i neste planfase. 

1.4 Risiko og sårbarhet 

Risiko- og sårbarhetsanalysen (ROS) i forbindelse med konsekvensutredningen har 

identifisert 122 uønskede hendelser. Det er ikke identifisert noen prosjektstoppere på dette 

tidspunktet. Men en del av risikoene vil kreve tiltak for å havne i akseptabelt område. 
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Ras, flomfare, skogbrann, forurensing drikkevann, mye overvann og fallende gjenstand fra 

bro er de hendelsene som er vurdert med størst risiko for liv og helse. 

Skogbrann, forurensning drikkevann, akutt forurensning er de risikoene som er vurdert som 

høyest risiko i forhold til stabilitet.  

Forurensning drikkevann og sårbare vassdrag kan medføre store kostnader i rensearbeidet 

og er vurdert som høyest risiko i forhold til materielle verdier.  

1.5 Virkninger av planforslaget 

Overordnet kan man si at netto nytten (prissatte konsekvenser) i prosjektet er svært god, 

men at virkningen for de samlede landskapsfagene (ikke-prissatte konsekvenser) er negativ.  

Lengden på ny E39 gir store kjøretidsbesparelser. Samtidig gir veien svært omfangsrik 

terrengbehandling med barriereeffekter for vilt, friluftsliv og tverrforbindelser. Tiltak for å 

motvirke dette er vurdert og vil bli utredet videre i detaljreguleringen. Tiltaket kan medføre 

fjerning av kulturmiljøer av nasjonal verdi og arealbeslag av produktiv skog, dyrket mark og 

enkelte boligområder. Optimalisering av veilinjen i detaljreguleringen vil avklare omfanget av 

disse virkningene.  

1.5.1 Forholdet til gjeldene planer 

Områdereguleringen er ikke i tråd med gjeldene kommuneplaner. Det er varslet oppstart av 

arbeidet med opphevelse av gjeldende kommunedelplaner for E39. To detaljreguleringer blir 

berørt i mindre grad.  

1.5.2 Støy 

Støyberegningene viser tydelig at antall bygninger i støysonene med ny firefelts E39 vil 

reduseres. I forhold til 0-alternativet vil antallet bygninger med mer enn 55 dBA på fasade bli 

redusert med over 40%. Antall svært støyutsatte med over 65 dBA på fasade vil bli redusert 

med over 70% Dette er resultat av at ny trasé går utenom tett befolkede områder og at ny 

E39 vil avlaste eksisterende E39 for tungtrafikk og gjennomfartstrafikk.  

1.5.3 Luftkvalitet 

Antall personer utsatt for luftforurensning vil med ny firefelts E39 reduseres. 

1.5.4 Barn og unge 

Når hele veistrekningen mellom Kristiansand og Stavanger er bygd ut vil barn og unge i 

regionen få en større fleksibilitet, noe som kan påvirke utdanningsvalg og valg av 

fritidsinteresser. Utdannings og arbeidsmarked vil også blir større for ungdommen som 

vokser opp.  

Det ligger ingen skoler eller barnehager i planområdet. Ny E39 vil medføre en betydelig 

barriere gjennom og mellom turområder, nærturterreng og bygder.  

Ny E39 vil for barn og unge oppfattes som en barriere. Tunnel gjennom Vråheia 

(delstrekning AB) og Gåseland sør (delstrekning CD) er positivt og skaper mindre 

barrierevirkning. Barrierereduserende tiltak utredes i detaljreguleringen.  
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1.5.5 Hydrologi og flom 

Tiltaket skal sikres mot 200 års flom, med klimapåslag. jfr. NVEs retningslinjer for 

planlegging og utbygging i fareområder langs vassdrag. Ved utbygging i flomutsatte områder 

skal det utredes og dokumenteres at tiltaket har akseptabel sikkerhet mot flom.  

I detaljreguleringen skal det kartlegges hvilket vassdrag som skal flomkartlegges før 

detaljprosjektering av tiltaket. Tiltaket skal uformes slik at naturlige flomveier bevares og 

risikoen for overvannsflom reduseres. 

1.5.6 Veivann 

Områdereguleringen inneholder områder med høy sårbarhet for resipientene. Det kreves 

derfor tiltak for rensing av veivann. 

Det er knyttet liten risiko for forurensning av vannkildene i den ordinære driftsfasen ved 

gjennomføring av foreslåtte tiltak. Risiko knytter seg først og fremst til hendelser, slik som 

tankbilvelt o.l. Tiltakene detaljeres ut i neste planfase. 

1.5.7 Drikkevann  

Omlegging av drikkevannsystemet i Mandal vil fjerne risiko for forurensning fra vei på 

suppleringsvann (Møglandsvannet) og resvervedrikkevann (Moslandsvannet). Foreslått trasé 

for ny E39 vil ikke berøre nedbørsfeltene for Skadebergvann eller Møglandsvatnet. 

Nedbørsfeltet for Moslandsvatnet kan bli berørt over en kort strekning, og det vil være 

nødvendig med tiltak her dersom man helt skal unngå risiko for forurensning av 

reservekilden.  

Forslag til omlagt drikkevannssystem ivaretar kapasitet og kvalitet på fremtidig 

drikkevannsforsyning til Mandal kommune. 

Ny E39 antas å bedre drikkevannskvaliteten til Tarvatnet da mye av dagens veitrafikk vil 

flyttes lengre bort fra Lindesnes kommunes drikkevann.  

1.6 Oppfølging av områdereguleringen 

Etter at denne områdereguleringen er vedtatt vil det bli utarbeidet en detaljregulering 

innenfor plangrensen til dette prosjektet. Detaljreguleringen vil fastsette endelig løsning og 

være grunnlaget for erverv av arealer til veianlegget.  

Områdereguleringen stiller krav til utarbeidelse av detaljregulering. 

Prosjektet blir videreført som en totalentreprise der en totalentreprenør vil få ansvaret for 

utarbeidelse av detaljregulering, byggeplaner og byggingen og drift over en 20-års periode 

av veitiltaket.  
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Det er i bestemmelsene stilt krav om videre undersøkelser og utredninger i 

detaljreguleringen innenfor disse temaene: 

- Reduksjon av CO2 

- Vegetasjon 

- Støy 

- Ras- og skredfare 

- Flom 

- Tverrforbindelser 

- Naturmangfold 

- Kulturminner 

- Naturressurser 

- Drikkevann 

- Vann, vannveier og myrer 

- Veiovervann 

- Anleggsgjennomføring  
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2 Bakgrunn og mål for planarbeidet 

Nye Veier AS er forslagsstiller for planforslaget og utførende rådgiver/planforetak har vært 

Sweco Norge AS. Bakgrunnen for dette planarbeidet er omorganiseringen av veisektoren for 

å realisere flere veiprosjekter ï bedre, raskere og billigere i tråd med Meld.st. 25 (Meld. St. 

25 (2014-2015) På rett vei - Reformer i veisektoren). 

 

2.1 Nye Veiers samfunnsoppdrag 

Nye Veier er et fullt ut statlig eid aksjeselskap under Samferdselsdepartementet. Selskapets 

oppgaver omfatter å planlegge, bygge, drifte og vedlikeholde viktige hovedveier.  

Nye Veiers samfunnsoppdrag er å sikre helhetlig og kostnadseffektiv utbygging og drift av 

noen prioriterte hovedveier. Veiene skal ha god standard og tilfredsstille strenge krav til 

kvalitet og trafikksikkerhet. Nye Veier er opptatt av innovasjon og utvikling av veiløsninger. Et 

viktig grep er bruk av totalentrepriser for å redusere kostnader og skape muligheter for 

nytenking i valg av løsninger for entreprenøren i byggefasen. 

 

Figur 2-1 Nye Veier har ansvaret for utbyggingen av de 6 hovedstrekningene som er markert med rosa og rødt på 
kartet. Aktuell hovedstrekning markert med rosa, delstrekning markert med oransje sirkel. (Kilde: Nye Veier) 
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2.2 Hovedstrekningen E39 Kristiansand ï Stavanger 

Strekningen for denne områdereguleringen inngår i lenken E39 Kristiansand ï Ålgård. Nye 

Veier har ansvar for utbygging av E39 mellom Vige i Kristiansand og Ålgård i Rogaland. 

Dagens E39-strekning er om lag 208 kilometer, og skal erstattes av med ny, trafikksikker 

firefelts motorvei med fartsgrense 110 km/t. Motorveien vil gi vesentlig kortere reisetid for 

brukeren, og dermed knytte Agder og Rogaland tettere sammen som felles bo- og 

arbeidsmarkedsregion.  

E39 mellom Kristiansand og Stavanger er en del av nasjonal transportkorridor 3 Oslo ï 

Kristiansand - Stavanger. I tillegg inngår E39 i det transeuropeiske transportnettverket (TEN-

T) via fergeforbindelsen Kristiansand ï Hirtshals 

 

 

Figur 2-2 Oversikt over E39 Kristiansand ï Ålgård 

 

2.3 Strekningen E39 Mandal ï Lyngdal øst 

Strekningen E39 Mandal ï Lyngdal øst er ca. 26 kilometer lang. Nye Veier overtok 

02.11.2016 ansvaret for arbeidet med planlegging, bygging, drift og vedlikehold for 

strekningen. Den går fra det planlagte Mandalskrysset i Mandal kommune gjennom 

Lindesnes til Herdal i Lyngdal kommune. I likhet med hovedstrekningen skal E39 Mandal ï 

Lyngdal øst skal bygges som en firefelts motorvei og skiltet hastighet 110 km /t.  

Dagens E39 på strekningen har dårlig standard i forhold til sin funksjon som overordnet 

riksvei og europavei. Veien har mange avkjørsler, variabel fartsgrense og en del 

randbebyggelse. Det er krappe svinger og stigninger som kan være en fare for 

trafikksikkerheten og et problem for fremkommeligheten, spesielt om vinteren. Veien har en 

høy bilandel og tungtransport, og mange møteulykker.  

 



Områderegulering med konsekvensutredning for E39 Mandal ï Lyngdal øst 

PLANBESKRIVELSE  

 
 

 

   

 

Side 17 av 145 

 
 

2.4 Bakgrunn for planarbeidet 

På strekningen E39 mellom Mandal ï Lyngdal øst har Statens vegvesen utarbeidet to 

kommunedelplaner. Kommunedelplan Dølebro ï Livold er vedtatt 18.06.2015 av Mandal 

bystyre og 25.06.2015 av Lindesnes kommunestyre. Kommunedelplan for ny E39 fra Fardal i 

Lindesnes kommune til Vatlandstunnelen i Lyngdal kommune, er vedtatt 20.10.2016 i begge 

kommunestyrene.  

Bakgrunnen for planarbeidet er at Nye Veier ønsker å se på et alternativ til vedtatt 

kommunedelplan for å undersøke det er mulig å øke den samfunnsøkonomiske 

lønnsomheten på strekningen gjennom kortere kjøretid, innsparing på utbyggingskostnader 

og reduserte konsekvenser på ikke prissatte verdier. 

Formålet med områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst er å avklare hvor den 

fremtidige E39 skal gå på strekningen. Områderegulering med konsekvensutredning danner 

grunnlaget for valg av veikorridor. Områdereguleringen vil etterfølges av en mer detaljert 

detaljregulering, der valgt veikorridor vil detaljeres videre til en veitrase.  

Områdereguleringen berører de tre kommunene Mandal, Lindesnes og Lyngdal. I samråd 

med kommunene er det bestemt at planen skal ha en felles planbeskrivelse. Plankart med 

tilhørende bestemmelser er derimot utarbeidet for hver enkelt kommune. Plankart og 

bestemmelser er juridisk bindende. Det er kommunestyrene i hver kommune som vedtar 

områdereguleringen. Regionale og statlige etater/instanser kan reise innsigelse mot planen, 

dersom planen berører nasjonale interesser. Dersom det reises innsigelse mot planen, og 

mekling ikke fører frem, vil det endelige vedtaket skje i Kommunal- og 

moderniseringsdepartementet. 

  

2.5 Mål for prosjektet E39 Mandal-Lyngdal øst 

2.5.1 Samfunnsmål  

Nye Veier har definert følgende samfunnsmål for dette prosjektet: 

Å Planprosjekt E39 Mandal - Lyngdal skal bidra til at de sektorpolitiske målene i NTP 

2018-2029 nås. (NTPs hovedmål: Bedre framkommelighet for personer og gods i 

hele landet. 

- Redusere transportulykkene i tråd med nullvisjonen. 

Å Redusere klimagassutslippene i tråd med en omstilling mot et lavutslippssamfunn og 

redusere andre negative miljøkonsekvenser). 

Å Planprosjekt E39 Mandal - Lyngdal skal skape et transportsystem som er sikkert og 

fremmer verdiskaping i regionen Stavanger ï Kristiansand.  

Å Planprosjekt E39 Mandal - Lyngdal skal legge til rette for at det nye transportsystemet 

for strekningen E39 Kristiansand ï Ålgård blir samfunnsøkonomisk lønnsomt. 
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2.5.2 Effektmål 

Nye Veier har definert følgende effektmål for dette prosjektet: 

Å Planprosjekt E39 Mandal - Lyngdal skal muliggjøre minimum 40% reduksjon i 

klimagassutslipp målt i CO2e verdier i forhold til gjeldende kommunedelplan, 

i byggefase og 75% reduksjon i driftsfase.   

Å Planprosjekt E39 Mandal - Lyngdal skal muliggjøre kraftig reduksjon i 

utbyggingskostnadene for å sikre en tidlig gjennomføring av prosjektet.  

Å Nettonytten i prosjektet skal være positiv samt betydelig bedre enn for gjeldende 

kommunedelplan.   
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3 Planprosessen  

Ved utarbeidelse av områdereguleringen startet planarbeidet med trasésøk og silingsprosess 

basert på grunnlag og beslutninger som lå til grunn for oppstarten med 

reguleringsplanarbeidet. Med bakgrunn i silingsprosessen og innledende 

konsekvensutredningsarbeid, ble det utarbeidet et planprogram med oversikt over hvilke 

korridoralternativer som skulle konsekvensutredes. Det er gjennomført 

konsekvensvurderinger for alternative veikorridorer. Områdereguleringen er utarbeidet på 

bakgrunn av anbefalingen i konsekvensutredningen. 

Underveis i planarbeidet er det lagt vekt på informasjon og medvirkning til berørte av 

planarbeidet og myndigheter. Dette omfatter direkte kontakt med berørte grunneiere, åpne 

informasjonsmøter, kommunevise møter med administrasjon og politiske utvalg i de berørte 

kommunene, møter med lokale- og regionale myndigheter, lag og foreninger. Informasjons- 

og medvirkningsprosessen har bidratt til utarbeidelsen av områdereguleringen og forberedt 

videre behandling frem mot vedtak av planen. 

 

3.1 Formålet med planarbeidet 

Formålet med planarbeidet er å finne og regulere den veikorridoren som gir mest 

samfunnsøkonomisk lønnsomhet for fremtidig E39. Områdereguleringen med 

konsekvensutredning danner grunnlaget for valg av veikorridor. Arbeidet med 

områdereguleringen skal legges frem til politisk behandling i de tre kommunene Mandal, 

Lindesnes og Lyngdal med påfølgende offentlig ettersyn og vedtak av plan. Etter at 

områdereguleringen er vedtatt, vil arbeidet med detaljregulering for strekningen starte opp. 

Arbeidet med detaljreguleringen skal ledes eller gjøres i tett samarbeid med entreprenøren 

som skal bygge veien. I områdereguleringen ønsker en å regulere en realistisk veikorridor, 

med nok handlingsrom for justeringer i detaljreguleringsfasen. Veikorridoren skal ha 

handlingsrom og være fleksibel, slik at det kan gjøres nødvendige optimaliseringer ved 

detaljregulering/ bygging. 
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3.2 Organisering av planarbeidet 

 

Figur 3-1 Organisering av planarbeidet Kilde: Sweco 

Det er inngått planavtale 

mellom Nye Veier og 

kommunene Mandal, 

Lindesnes og Lyngdal. 

Planavtalen innebærer at 

Nye Veier er forslagsstiller 

for områdereguleringen. 

Siden tiltaket krysser 

kommunegrensen mellom 

Mandal, Lindesnes og 

Lyngdal, vil alle de tre 

kommunene være ansvarlig 

planmyndighet for hver sin 

plan med felles 

planbeskrivelse.   

 

3.3 Silingsprosess/ innledende arbeid 

Som en del av forarbeidet til planen ble det sommeren 2018 gjennomført en silingsprosess, 

der 20 alternative veikorridorer og kombinasjoner av disse ble vurdert. Arbeidet ble 

dokumentert i en egen silingsrapport som ble lagt ved planprogrammet da dette ble lagt ut til 

offentlig ettersyn og politisk behandling. Silingsrapporten ble utarbeidet for å redegjøre for 

det faglige grunnlaget bak ulike alternativer, sile bort løsninger og stå igjen med aktuelle 

utredningsalternativer som er lagt til grunn i planprogrammet. 
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Figur 3-2 Alternativer som har vært med i silingsprosessen. Kilde: Sweco 

 

3.4 Oppstart av planarbeidet 

Nye Veier og de tre kommunene Mandal, Lindesnes og Lyngdal kunngjorde den 24.09.2018, 

i medhold av Plan- og bygningsloven (PBL) §§ 12-1, 12-8 og 12-9 oppstart av arbeid med 

områderegulering for E39 Mandal - Lyngdal øst. Kunngjøringen ble gjort samtidig som 

forslag til planprogram ble lagt ut på høring. Det ble samtidig varslet om oppstart av 

planarbeid for å oppheve gjeldende kommunedelplaner, (PBL) §§ 11-12 og 11-17, for deler 

av E39, på strekningen Mandal ï Lyngdal øst (Herdal). 

Kunngjøring om varsel om oppstart, utsendelse av forslag til planprogram med silingsrapport 

på høring og senere utsendelse av planforslaget på høring er annonsert og ble lagt ut på: 

Å Nye Veiers nettside https://www.nyeveier.no/prosjekter/e39-soervest   

Å Nye Veiers facebookside Nye Veier - E39 Kristiansand - Sandnes 

Å Mandal kommune sin hjemmeside https://www.mandal.kommune.no/politics-

mandal/kunngjoringer-mandal 

Å Lindesnes kommune sin hjemmeside http://www.lindesnes.kommune.no/   

Å Lyngdal kommune sin hjemmeside http://www.lyngdal.kommune.no/    

Å Sweco Norge sin hjemmeside http://www.sweco.no/nyheter/  

Å DinE39 https://cityplanneronline.com/sweco_norge/dine39 

https://www.nyeveier.no/prosjekter/e39-soervest
https://www.mandal.kommune.no/politics-
https://www.mandal.kommune.no/politics-
http://www.lindesnes.kommune.no/
http://www.lyngdal.kommune.no/
http://www.sweco.no/nyheter/
https://cityplanneronline.com/sweco_norge/dine39
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Kunngjøring om varsel om oppstart ble også annonsert i avisene Fædrelandsvennen, 

Lindesnes, Lister 24 og Lyngdals Avis. 

Alle berørte grunneiere, lag og organisasjoner og offentligmyndigheter fikk tilsendt brev om 

oppstart og oppheving av plan. 

 

 
Figur 3-3 Kart som viser varslingsgrense. Kilde: Sweco 
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Figur 3-4 Annonse ved varsel om oppstart av områderegulering. Kilde: Sweco 

 

Varsel om mulige innsigelser: 

Det kom inn to varsler om mulige innsigelser i oppstart av plan: 

¶ NVE har i sin høringsuttalelse varslet at de forbeholder seg retten til å komme med 

innsigelse til planforslaget eller påfølgende detaljregulering, dersom det viser seg at 

nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområder ikke kan 

ivaretas tilstrekkelig. 

¶ Mattilsynet har i sin høringsuttalelse varslet at de vil vurdere å fremme innsigelse 

dersom korridoralternativene nord og midt (i østlig del av planområdet) fremmes i en 

endelig områdereguleringsplan, da de vurderer de negative konsekvensene av disse 

korridorene som alvorlige. 
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3.5 Planprogram 

Planprogrammet ble lagt ut til offentlig ettersyn med politisk vedtak i alle tre kommunene. 

Dette er det ikke krav om i loven, men planmyndigheten ønsket at politikerne skulle trekkes 

inn tidlig i denne planprosessen. Forslag til planprogram ble lagt ut på offentlig ettersyn, 

samtidig som varsel om oppstart av planarbeidet ble sendt ut. Høringsperioden var 6 uker; 

fra 24.09. til 5.11.2018.   

3.5.1 Merknadsbehandling 

Etter offentlig ettersyn av planprogrammet og oppstart av planarbeid, kom det totalt 86 

høringsuttalelser. Forslag til planprogrammet ble endret som følge av 

merknadsbehandlingen på følgende hovedpunkter: 

Å Drikkevann og nedbørsfelt til drikkevann (forurensing, kapasitet) 
Å Landbruk, jordvern, matjord 
Å Naturmangfold, metodevalg 
Å CO2, i forbindelse med nedbygging av myrer 
Å Kulturminner, dagens kunnskapsgrunnlag kontra parallelle undersøkelser fra 

Fylkeskommunen 
 

I merknadsdokumentet (N01) er det redegjort for de innkomne merknadene og disse er 

kommentert av forslagstiller, Nye Veier. Første utgave av merknadsdokumentet ble vedlagt 

planprogrammet ved fastsetting, andre utgave legges ved planen til 1. gangs behandling. 

Følgende formuleringer er benyttet i kommentering av innkomne merknader: 

¶ Tas til følge ï har ført til endring i forslaget til planprogram 

¶ Tas til orientering ï synspunkt i saken er notert, men de fører ikke til endringer av 

planprogrammet. Eksempelvis; synspunkter på veikorridorer, ønsker, forutsetninger 

og politikk.  

¶ Tas med videre i planarbeidet ï informasjonen tas med i det videre 

utredningsarbeidet. Detaljerte løsninger vil utarbeides og konsekvenser av tiltaket vil 

behandles i utredningsarbeidet. Eksempelvis kunnskapsgrunnlag og lokalkunnskap. 

Alle merknadene til planoppstart og planprogrammet legges i sin helhet ved som vedlegg til 

områdereguleringen.  (Notat ï N01, revidert 06.03.2019).  

I Lindesnes og Lyngdal ble planprogrammet fastsatt uten endringer, mens i Mandal kom det 

endringer av planprogrammet i det politiske vedtaket.  
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Figur 3-5 Utsnitt fra vedtak i planprogrammet i Planutvalget i Mandal kommune, sak 127/18 

Planprogrammet ble fastsatt i planutvalget i Mandal kommune den 05.12.2018, 

kommunestyrene i Lindesnes og Lyngdal den 13.12.2018.  

3.5.2 Alternative veikorridorer som utredes 

I planprogrammet er strekningen Mandalskrysset ï Herdal delt inn i tre delstrekninger: 

¶ AB: Mandalskrysset ï Grundelandsvatnet 

¶ BC: Grundelandsvatnet ï Stedjedalen 

¶ CD: Stedjedalen ï Herdal 

Hele strekningen A-D Mandalskrysset ï Herdal er 26 kilometer lang. 

I henhold til planprogrammet er følgende alternativer utredet: 

Tabell 3-1. Tabellen viser hvilke alternativer som er utredet. *Alternativene AB Nord 2 og BC 
2 er utredet i tillegg til alternativer beskrevet i planprogrammet. 

 

I tillegg er det utredet to tilførselsveier mellom planlagt og eksisterende E39, henholdsvis til 

Tredal og til Udland. Tiltaket vises på tiltakskartet (se Figur 3-6). 

Delstrekning AB BC CD 

Alternativ 
AB 

Nord 

AB 

Nord 2* 

AB 

Midt 

AB 

Sør 

BC BC 2* CD 

Midt 

CD 

Sør 
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Figur 3-6 Kartet viser utredningsområdet og alternativer som er utredet iht. planprogrammet. Kilde: Sweco 



Områderegulering med konsekvensutredning for E39 Mandal ï Lyngdal øst 

PLANBESKRIVELSE  

 
 

 

   

 

Side 27 av 145 

 
 

3.5.3 Utredningstema 

Utredningene gjennomføres med utgangspunkt i metode beskrevet i Statens vegvesens 

håndbok V712 Konsekvensanalyser. Det er vurdert konsekvenser både i drift- og 

anleggsperioden. 

Konsekvensutredningen inngår i en vurderings- og beslutningsprosess som leder frem til 

planvedtak i kommunestyret. Prosessen kan skjematisk fremstilles i tre trinn: 1) 

Samfunnsøkonomisk analyse, 2) Måloppnåelse og anbefaling, 3) Politisk vedtak. Prosessen 

er skjematisk fremstilt i Figur 3-7. 

 

Figur 3-7 Figuren viser hovedgrepet for konsekvensutredningsprosessen frem mot anbefalingen. Kilde: Håndbok 

V712. I tillegg viser figuren ansvarlige aktører i de ulike delene av prosessen. 

Planprogrammet viser hvilke utredningstema som inngår i konsekvensutredningen. 

Hovedtema er prissatte konsekvenser og ikke prissatte konsekvenser, Risiko- og 

sårbarhetsanalyse (ROS) og tilleggsutredninger. 
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Tabell 3-2 Oversikt prissatte konsekvenser 

Fagtema 

Analyseår og dimensjoneringsgrunnlag Trafikale konsekvenser 

Trafikant- og transport nytte Operatørnytte 

Offentlig budsjettvirkning Ulykke 

Støy og luftforurensing Klimagassutslipp 

Skattekostnader  

 

Tabell 3-3 Oversikt ikke prissatte konsekvenser 

Fagtema Landskapsaspekt 

Landskapsbilde Det romlige og visuelle landskapet 

Friluftsliv / by- og bygdeliv Landskapet slik folk oppfatter og bruker det 

Naturmangfold Det økologiske landskapet 

Kulturarv Det kulturhistoriske landskapet 

Naturressurser Produksjonslandskapet 

 

I tillegg er det utført følgende tilleggsutredninger: 

¶ Tilleggsutredning E39 med vei til Spangereid   

¶ Tilleggsutredning drikkevann 

 

I tillegg til de konsekvensene som er nevnt, er det også gjennomført tekniske utredninger 

som har vurdert gjennomførbarheten av tiltaket. Tekniske fag som ble utredet kommer frem 

av Tabell 3-4. 

 

Tabell 3-4 Oversikt tekniske utredninger 

Vei Bru 

Ingeniørgeologi Elektro 

Geoteknikk VA ï Vann og avløp 

Hydrologi Vann 

Anleggsteknikk og tunnel  
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3.6 Anbefalt kombinasjon av alternativer 

3.6.1 Anbefaling i konsekvensutredning 

Basert på resultatet fra konsekvensutredningen (se KU Hovedrapport og KU 

Sammenligningsrapport) anbefaler Nye Veier at kombinasjonen av alternativene 

veikorridorer AB Nord 2 ï BC 2 ï CD Sør vedtas og legges til grunn for videre planlegging av 

ny E39 mellom Mandal og Lyngdal øst. I tillegg anbefales det at kryss ved Blørstad med 

tilførselsvei ned til Tredal vedtas og legges til grunn for videre planlegging. 

   

 

Figur 3-8 Figuren viser den anbefalte kombinasjonen av alternativer fra Mandal til Lyngdal øst, inkl. kryss ved 
Blørstad og tilførselsvei ned til Tredal. Kilde: Sweco. 

I neste planfase vil den valgte alternativkombinasjonen optimaliseres innenfor planområdet til 

områderegulereguleringens plangrense (se kapittel 3.6.3), dette med tanke på å få en den 

beste samfunnsøkonomisk lønnsomme veilinjen. Behovet for detaljerte krysninger av ny E39 

for fylkesveier, landbruksveier, faunapassasjer og elve-/bekkekrysninger med mer vil bli 

nærmere undersøkt i neste fase. 

3.6.2 Forholdet mellom KDP-linje og anbefalt veikorridor 

I planarbeidet er spørsmålet om tiltaket bør gjennomføres også vurdert i forhold til vedtatte 

(og gjeldende) kommunedelplaner for E39 mellom Mandalskrysset og Herdal. I rapporten KU 

Sammenligningsrapport, som er vedlagt planforslaget, er den samfunnsøkonomiske 

lønnsomheten av forslaget til ny områderegulering vurdert i forhold til disse vedtatte 

kommunedelplanene (KDP) på den aktuelle strekningen. 
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Med bakgrunn i vurderingene som er beskrevet i den omtalte rapporten, anbefaler Nye Veier 

at det legges frem et forslag til områderegulering for E39 mellom Mandal og Lyngdal øst. 

Utredningen konkluderer med at anbefalt veikorridor i forslag til områderegulering gir best 

samfunnsøkonomisk lønnsomhet. Dette skyldes primært at kombinasjonen av anbefalte 

alternativer har vesentlig lavere investeringskostnader enn gjeldende KDP.  

Det anbefales også å videreføre prosessen med å oppheve de gjeldende 

kommunedelplanene (gjeldende KDP) mellom Mandalskrysset og Herdal. 

 

Figur 3-9 Kartet viser anbefalt korridor med blå linje og gjeldene KDP med rødlinje. Kilde: Sweco 

3.6.3 Veikorridor og planlagt vei 

I områdereguleringen ønsker en å regulere en realistisk veikorridor, med nok handlingsrom 

for justeringer i detaljreguleringsfasen. For å komme frem til en realistisk veikorridor er det 

planlagt flere veilinjer, dette for å sikre at en kan gjennomføre veitiltaket innenfor anbefalt 

veikorridor. Veilinjen som er valgt (planlagt vei) ble i konsekvensutredningen vurdert til å gi 

best samfunnsøkonomisk lønnsomhet. Det er satt videre krav om utredninger i 

detaljreguleringsfasen, dette kan føre til justeringsbehov innenfor områdereguleringens 

avgrensning. Den planlagte veien og tiltaket er beskrevet i kapittel 7. 

3.7 Planområde 

Områdereguleringen omfatter en veikorridor med bredde på 300-500 meter for å sikre nok 

areal og fleksibilitet i forbindelse med fremtidig detaljregulering av E39. Endelig utforming av 

veianlegget med tilhørende elementer og detaljer avklares videre i detaljreguleringsfasen og 

prosjekteringsfasen. Behov for anleggsveier avklares i detaljreguleringsfasen.  

I områdereguleringen er det ønskelig å regulere en realistisk veikorridor som er tilstrekkelig 

dimensjonert for justeringer som optimaliserer den planlagte i detaljreguleringsfasen.  
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Figur 3-10 Kart som viser anbefalte alternative kombinasjoner med forslag til plangrense. Kilde: Sweco 

3.8 Medvirkning i planarbeidet 

I henhold til Plan- og bygningsloven (PBL) skal enhver som fremmer et planforslag legge til 

rette for medvirkning, jfr. PBL § 5-1. Medvirkning er en grunnleggende forutsetning i et 

lokaldemokrati, og gir befolkningen muligheten til å delta og medvirke til planløsninger.  

3.8.1 Ekstern samarbeidsgruppe - dialog 

Ved prosjektets oppstart ble det etablert en ekstern samarbeidsgruppe. Den eksterne 

samarbeidsgruppen består av representanter fra kommunene, Vest-Agder Fylkeskommune 

(VAF), Norges Vassdrags- og energidirektorat (NVE), Statens vegvesen (SVV), 

Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder (FM), Mattilsynet, samt Nye Veier med bistand fra 

rådgiver. I løpet av planarbeidet har det blitt avholdt flere møter i denne gruppen, enten med 

enkelte medlemmer i gruppen eller større samlinger hvor alle har blitt innkalt. Hensikten er å 

sikre en åpen og tett dialog med myndighetsorganene, og skape faglig kontakt mellom 

planforetaket og myndighetene.  
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3.8.2 Planmyndighetene ï dialog 

Det har vært tett samarbeid og dialog mellom Nye Veier og planmyndighetene. Nye Veier har 

vært tilstede på de fleste politiske møtene og politikerne har invitert Nye Veier til å informere 

om planprosessen. Det er jobbet bevist for å holde politikerne oppdatert på planprosessen 

med blant annet utsendelse av planinitiativ og e-poster med informasjon underveis i 

planprosessen. Det har vært flere møter mellom administrasjonen i den enkelte kommune og 

Nye Veier, både fysiske møter og avklaringsmøter på Skype, (telefonmøter). I tillegg har det 

vært særmøter mellom Nye Veier, politikere og GE-Healthcare, en større industribedrift i 

Lindesnes. 

3.8.3 Medvirkning i forkant av kunngjøring om oppstart av planarbeid  

Ved prosjektstart i august 2018 innhentet Nye Veier en massiv datainnsamling for å øke 

kunnskapsgrunnlaget i området. I den forbindelse opprettet Nye Veier den digitale innsyn- og 

medvirkningsportalen «Din E39», som gir mulighet for at publikum kan få innblikk i 

planarbeidet for ny E39. Løsningen tilbyr en 3D-visualisering av prosjektet med tilhørende 

dialogverktøy. Gjennom dialogfunksjonen kunne innbyggere komme med innspill til 

planarbeidet. De kan knytte disse opp til spesifikke geografiske områder i 3D-modellen samt 

legge ved bilder og dokumenter til innspillet. På denne måten ble det mulig for innbyggerne å 

komme med konkrete og stedsspesifikke innspill og enkelt for prosjektteamet å forstå 

innspillene. Innbyggerdialogen skapte god kommunikasjon og medvirkning med lokalkjente 

før oppstart av planarbeidet. Hensikten var, og er, å involvere og informere best og tidligst 

mulig, samt å innhente nødvendig kunnskapsgrunnlag for planarbeidet. Dette for å bedre 

forme planprogrammet og sikre forståelse for prosjektet i forkant av beslutninger som har 

betydning for befolkingen og lokalsamfunnet.  

Omtrent 70 stedsspesifikke innspill og hensyn innenfor prosjektområdet kom inn i forkant av 

oppstart av planarbeid i august 2018. Innspillene hadde hovedfokus på vilt- og hjortedyr, 

ivaretakelse av viktig dyreliv, laks- og annet fiskebestand, turstier, jordbruksarealer og 

naturvern, og omfattet forslag til tekniske løsninger, innspill på alternative korridorer, 

informasjon om værforhold på flere områder, drikkevannskilder, samt arealer disponert for 

jaktlag og speiderhytte. Dette datagrunnlaget har vært med å forme planprogrammet og det 

videre planarbeid.  

3.8.4 Åpne kontordager og folkemøter 

I forbindelse med varsel om oppstart og offentlig ettersyn av planprogrammet, inviterte Nye 

Veier og Sweco (rådgiver) til åpne kontordager i høringsperioden i alle tre kommunene. Åpne 

kontordager ble avholdt 16.-18. oktober 2018 kl. 10:00-15:30. 

Målene for åpne kontordager var å: 

¶ Svare på spørsmål besøkende måtte ha og vise hvordan «Din E39» fungerer og 

oppfordre til å sende inn innspill. 

¶ Samle inn viktig innspill og informasjon til prosjektet. 
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¶ Skape gode relasjoner og god dialog med besøkende. 

I etterkant av åpne kontordager ble det holdt åpne folkemøter i den enkelte kommune. 

Folkemøtene ble holdt på kveldstid, og varte fra kl 18:00 til kl. 21:00 med mulighet for å stille 

spørsmål og snakke med prosjektteamet. Det deltok 94 personer den 16. oktober i 

Lindesnes kommune, 73 personer den 17.oktober i Mandal kommune og 32 personer den 

18. oktober i Lyngdal kommune.  

 

3.8.5 Barn ï og unge 

I forbindelse med høringsrunden, laget Nye Veier en film for barn og unge med oppfordring til 

å engasjere seg i prosjektet samt bruke sin stemme og si sin mening. Filmen har blitt brukt i 

presentasjoner og ligger ute på sosiale medier og nettsider som instagram, vimeo, facebook 

og youtube. Nye Veier benyttet seg av barne- og ungdomskoordinatorene i de tre 

kommunene for å distribuere denne til ungdomsrådene i regionen som kan bli berørt i løpet 

av høringsperioden. Filmen har blitt sett mer enn 10.000 ganger. 

3.8.6 Digitale kommunikasjonskanaler 

For mange vil den informasjonen de får om prosjektet være i pressesaker og omtale i media. 

Det er derfor vesentlig at prosjektet har god kontakt med media, med søkelys på å skape et 

tillitsforhold som fører til formidling av riktig og balansert informasjon.  

Prosjektet har informert publikum gjennom pressesaker om prosjektets nettside og DinE39, 

samt oppfordret til å sende inn informasjon gjennom denne.  

 

3.9 Fremdriftsplan for planarbeidet 

Det legges opp til en rask planprosess i henhold til de nasjonale forventingene. For å få dette 

til legges det opp til tett dialog med planmyndighetene, som er avgjørende for å klare å holde 

planlagt fremdrift. 

Nye Veier baserer fremdriften på områdereguleringen som vist i tabell. 

Tabell 3-5 Fremdrift planprosess områderegulering 

Prosess Tid 

Oppstart av planarbeid og siling av alternativer Sommeren 2018 

Politisk behandling av planprogrammet og planoppstart, 

før planoppstart kunngjøres og planprogram sendes på 

høring / legges ut til offentlig ettersyn. 

 

 

September 2018 

Kunngjøring av planoppstart, planprogram sendes på 

høring / legges ut til offentlig ettersyn (6 uker). 
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Åpne møter i høringsperioden. Utarbeiding av forslag til 

områdereguleringsplan.  

Septemberï november 

2018 

I alle tre kommunene: Politisk fastsetting av 

planprogrammet.  

 

Desember 2018 

Politisk 1. gangs behandling av områdereguleringen og 

planforslaget sendes på høring / legges ut til offentlig 

ettersyn. 

 

April 2019 

Planforslaget på høring og offentlig ettersyn (6 uker). 

Åpent møte i høringsperioden. 

April - juni 2019 

 

Bearbeidelse av forslag til områderegulering Sommer 2019 

Planlagt politisk 2. gangs behandling av 

områdereguleringen i alle tre kommunene. 

 

Høsten 2019 

Sluttbehandling av plan i kommunestyre i alle tre 

kommunene. 

 

3.10 Politiske møter underveis i prosessen 

3.10.1 Mandal kommune 

Å Politisk behandling i planutvalget 12.09.2018 (PS 97/2018): Planprogram, 

områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst, - Behandling av planprogram; 

utleggelse til offentlig ettersyn.  

Å Politisk behandling i planutvalget 10.10.2018 (PS 114/2018): Tilbakemelding på 

oppstart, - områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst. 

Å Politisk behandling i planutvalget 05.12.2018 (PS 127/2018): Fastsettelse av 

planprogram for områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst. 

 

3.10.2 Lindesnes kommune 

Å Politisk behandling i Teknisk utvalg 18.9.2018 (PS 65/2018): Behandling av 

planprogram, områderegulering for E39 Mandal-Lyngdal øst; utleggelse til offentlig 

ettersyn.   

Å Politisk behandling i Kommunestyret 13.12.2018 (PS 102/2018): Områderegulering 

for E39 Mandal ï Lyngdal øst - Fastsetting av planprogram.  

Å Orientering ved Nye Veier 12.02.2019 i kommunestyret: Status Områderegulering 

E39 Mandal ï Lyngdal øst 
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3.10.3 Lyngdal kommune 

Å Politisk behandling i hovedutvalget for miljø, plan og drift (PS 77/18): 

Områderegulering for E39, Mandal ï Lyngdal øst - Behandling av planprogram; 

utleggelse til offentlig ettersyn. 

Å Politisk behandling i hovedutvalg for miljø, plan og drift, 13.12.2018 (PS sak 92/18): 

Fastsetting av Planprogram - Områderegulering for E39 Lyngdal øst (del av Mandal ï 

Lyngdal øst)   

Å Politisk behandling i kommunestyret, 13.12.2018 (PS 83/18): Fastsetting av 

Planprogram - Områderegulering for E39 Lyngdal øst (del av Mandal ï Lyngdal øst) 

 

3.10.4 Vest-Agder fylkeskommune 

Å Hovedutvalg for samferdsel, areal og miljø 31.10.2018 (PS 80/18): Områderegulering 

av E39 Mandal ï Lyngdal øst - Oppstart av planarbeid. 

Å Fylkesutvalget 6.11.2018 (PS 117/18): Områderegulering av E39 Mandal ï Lyngdal 

øst - Oppstart av planarbeid. 
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4 Planstatus 

4.1 Nasjonale og regionale føringer 

Nedenfor følger en gjennomgang av de viktigste nasjonale føringene som skal hensyntas i 

planarbeidet. 

4.1.1 Overordnede føringer for Nye Veier AS 

Nye Veier AS har følgende overordnede føringer: 

¶ Rammeavtale mellom den norske stat v/Samferdselsdepartementet og Nye Veier AS, 

datert 22.12.2015. 

¶ Meld. St. 25 (2014-2015) På rett vei, reformer i vei sektoren 

4.1.2 Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, vedtatt 12.06.2015. 

Forventningene peker på mål, oppgaver og interesser som regjeringen mener det er viktig at 

kommunene legger vekt på i sin planlegging etter plan- og bygningsloven. 

4.1.3 Statlige planretningslinjer, rikspolitiske retningslinjer og føringer i lovverk som legges 

til grunn 

¶ Statlig planretningslinje for samordnet areal- og transportplanlegging (2014) 

¶ Statlig planretningslinje for differensiert forvaltning av strandsjøen langs sjøen (2011)  

¶ Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018) 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag (T-1078, 1994) 

¶ Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen 

(1995) 

¶ Regjeringens miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand, Stortingsmelding nr 26 (2006-

2007) 

¶ Natur for livet, Stortingsmelding nr 14 (2015-2016) 

4.1.4 Nasjonal Transportplan 2018-2029 

Nasjonal transportplan 2018ï2029, vedtatt 20.06.2018 er en plan for hvordan man de neste 

tolv årene skal arbeide i retning av de overordnede og langsiktige målet i transportpolitikken, 

som er: «et transportsystem som er sikkert, fremmer verdiskaping og bidrar til omstilling til 

lavutslippssamfunn».  

4.2 Regionale planer 

Oversikt over regionalplaner som blir berørt av utbyggingen av E39: 

¶ Regional transportplan Agder (RTP) (2015) 

¶ Regionplan Agder 2020 ï Med overskudd til å skape (2010) 

file://///sweco.se/NO/Oppdrag/OSL01/31433/10206056_E39_Mandal_-_Lyngdal;_Områdereguleringsplan_med_KU/000/12%20Arbeidsmapper/12%20PLAN/02%20Områdeplan/01%20Planprogram/Arkiv/•%09Rammeavtale%20mellom%20Samferdselsdepartementet%20og%20Nye%20Veier%20AS
https://www.regjeringen.no/contentassets/fa9a90ec1eda4c6a9215b6c803f88f8f/no/pdfs/stm201420150025000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/2f826bdf1ef342d5a917699e8432ca11/nasjonale_forventninger_bm_ny.pdf
https://lovdata.no/dokument/INS/forskrift/2014-09-26-1222
https://www.regjeringen.no/contentassets/d7da55ae4a10487aac61e810c5ce4e3c/statlige_planretningslinjer_for_differensiert_forvaltning_av_strandsonen_langs_sjoen_110325.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1994-11-10-1001
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rikspolitiske-retningslinjer-for-a-styrk/id519347/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rikspolitiske-retningslinjer-for-a-styrk/id519347/
https://www.regjeringen.no/contentassets/6e9a660fc2b441899a7cc2f6dab3887e/no/pdfs/stm200620070026000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/6e9a660fc2b441899a7cc2f6dab3887e/no/pdfs/stm200620070026000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/902deab2906342dd823906d06ed05db2/no/pdfs/stm201520160014000dddpdfs.pdf
http://www.vaf.no/media/6147039/RTP-versjon-mai-med-rettinger-etter-hoering-v-18-maipdf.pdf
http://www.vaf.no/media/1961144/regionplan_agder_2020_au4c1.pdf
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¶ Plan for kollektivtransport i Vest-Agder 2015-2020 

¶ Verdiskaping og innovasjon; VINN Agder ï 2015-2030 

¶ Regional plan for samferdsel i Vest-Agder 2015-2020 (2016) 

¶ Strategiplan for trafikksikkerhet Agderfylkene 2018-2029   

¶ Regionplan Lindesnes 2009 

¶ Regional plan for vannforvaltning i vannregion Agder 2016-2021 

¶ Regional plan for idrett, friluftsliv og fysiske aktivitet 2014-2020, med temakart over 

regionalt viktige og svært viktige friluftsområder i Vest-Agder 

¶ http://www.vaf.no/media/1961150/regionplan_lindesnes_2009_wemcx.pdfListerplanen 2006 

¶ Fylkesdelplan for senterstruktur og lokalisering av handel og tjenester i Vest-Agder 

(vedtatt 30.04.2003) 

¶ Kulturarv 2020 

¶ Regional klima- og energiplan i Lindesnesregionen  

¶ Verneplan III for vassdrag - LYNGDALSVASSDRAGET vassdrag nr. 123, 124, 126, 

St.prp. nr. 89 (1984-85) 

 

4.3 Kommunale planer 

4.3.1 Kommuneplan for Mandal 2018 ï 2030 

Kommuneplanens arealdel for 2018 ï 2030 for Mandal kommune ble vedtatt i bystyret 

31.01.2019. Planforslaget ligger innenfor arealer som i kommuneplanens arealdel er avsatt 

til: 

¶ Næringsbebyggelse N2 (framtidig) 

¶ Spredt boligbebyggelse (framtidig) 

¶ LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 

næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag (nåværende)  

¶ Drikkevann (nåværende) 

¶ Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone 

Planforslaget ligger innenfor følgende hensynssoner i kommuneplanen: 

¶ H110 Nedslagsfelt drikkevann  

¶ H560 Bevaring naturmiljø  

http://www.vaf.no/media/6265895/1-Plan-for-kollektivtransporten-i-Vest-Agder-2015-2020-endeli.pdf
http://www.vaf.no/media/5967288/Vinn-Agder_design.pdf
http://www.vaf.no/media/6346316/ENDELIG-versjon-Regional-plan-for-samferdsel-Vest-Agder-2015-2020-med-forslag-til-endringer.pdf
http://www.vaf.no/media/7110260/Strategiplan-for-trafikksikkerhet-i-Agder-2018-2029-vedtatt-21-juni-2018.pdf
http://www.vaf.no/media/1961150/regionplan_lindesnes_2009_wemcx.pdf
http://www.vaf.no/media/6149326/regional-plan-for-vannforvaltning-for-vannregion-agder-02052015.pdf
http://www.vaf.no/media/5280633/Regional-plan-for-idrett-friluftsliv-og-fysisk-2014-2020.pdf
http://www.vaf.no/media/5280633/Regional-plan-for-idrett-friluftsliv-og-fysisk-2014-2020.pdf
http://www.vaf.no/media/1961150/regionplan_lindesnes_2009_wemcx.pdf
http://www.vaf.no/media/1961120/listerplanen_m6iwq.pdf
http://www.vaf.no/media/1962037/kjopesenterplanen_hoveddokument.pdf
http://www.vaf.no/media/1962037/kjopesenterplanen_hoveddokument.pdf
https://www.vaf.no/media/5144425/kulturarv-2020_endelig-versjon.pdf
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Forslaget til områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst er ikke i tråd med 

kommuneplanens arealdel i Mandal. 

 

Figur 4-1 Utklipp av kommuneplan for Mandal, forslag til plangrense for ny E39 markert med blå stiplet linje. Kilde: 
Mandal kommune, bearbeidet av Sweco  

4.3.2 Kommuneplan for Lindesnes 2011 ï 2022 

Kommuneplanens arealdel for 2011 ï 2022 for Lindesnes kommune ble vedtatt i 

kommunestyre 16.06.2011. Lindesnes kommune arbeider med å revidere kommuneplanens 

arealdel. Planforslaget ligger innenfor arealer som i kommuneplanens arealdel er avsatt til: 

¶ Spredt boligbebyggelse ï SB 11 (framtidig) 

¶ LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 

næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag (nåværende)  

¶ Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone (nåværende) 

Planforslaget ligger innenfor følgende hensynssoner i kommuneplanen: 

¶ H110 Nedslagsfelt drikkevann  

¶ H370 Faresone høyspenningsanlegg (inkludert høyspentkabler)  

¶ H510 Hensyn landbruk  

¶ H530 Hensyn friluftsliv  
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Forslaget til områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst er ikke i tråd med 

kommuneplanens arealdel i Lindesnes. 

 

Figur 4-2 Utklipp av kommuneplan for Lindesnes, forslag til plangrense for ny E39 markert med blå stiplet linje. 

Kilde: Lindesnes kommune bearbeidet av Sweco 

4.3.3 Kommuneplan for Lyngdal 2014 ï 2025 

Kommuneplanens arealdel for 2014 ï 2025 for Lyngdal kommune ble vedtatt av 

kommunestyre 03.09.2015. Kommunedelplanen for E39 er ikke innarbeidet i 

kommuneplanen. Planforslaget ligger innenfor arealer som i kommuneplanens arealdel er 

avsatt til: 

¶ Næringsbebyggelse (nåværende) 

¶ Næringsbebyggelse ï N7 og N8 (framtidig) 

¶ Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (arealer) - S1 (framtidig) 

¶ LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 

næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag (nåværende)  

¶ Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone (nåværende) 

Planforslaget ligger innenfor følgende hensynssoner i kommuneplanen: 
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¶ H310 Faresone ras  

¶ H530 Hensyn friluftsliv  

¶ H570 Bevaring kulturmiljø  

¶ H740 Båndleggingsone (Vernet vassdrag) 

¶ H910 Detaljeringsone ï Regulering skal fortsatt gjelde  

Forslaget til områderegulering for E39 Mandal ï Lyngdal øst er delvis i tråd med 

kommuneplanen. 

 

Figur 4-3 Utklipp av kommuneplan for Lyngdal, forslag til plangrense for ny E39 markert med blå stiplet linje. 

Kilde: Lyngdal kommune, bearbeidet av Sweco 

4.3.4 Kommunedelplan for E39 Døle bru ï Livold  

Det foreligger en vedtatt kommunedelplan med konsekvensutredning på for E39 på 

strekningen Døle bru ï Livold i Mandal og Lindesnes kommune. Planen ble vedtatt den 

16.06.2015 i bystyret i Mandal kommune og 25.06.2015 i kommunestyret i Lindesnes.  

Kommunedelplanen for E39 Døle bru ï Livold (PlanID 201508 i Mandal kommune og 201820 

i Lindesnes kommune) starter vest for kryss Døle bru, mot tilstøtende plan for ny E39 

Volleberg ï Døle bru. Den slutter vest for eksisterende rundkjøring på Fardal, mot tilstøtende 

kommunedelplan for ny E39 fra Fardal i Lindesnes kommune til Vatlandstunnelen i Lyngdal 

kommune.  
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Planforslaget er i stor grad ikke i tråd med kommunedelplanen. Forslag til 

områdereguleringen ligger innenfor båndlagt areal i kommunedelplanen øst for Mandalselva. 

Videre vestover ligger planforslaget utenfor båndlagt areal i kommunedelplanen, og 

veikorridoren som er planlagt vil gå nord for traseen som ligger til grunn i 

kommunedelplanen. 

 

Figur 4-4 Viser KDP for E39 Døle bru ï Livold (grått), i Mandal og Lindesnes kommune og forslag til plangrense 
for ny E39. Kilde: Mandal og Lindesnes kommune, bearbeidet av Sweco. 

4.3.5 Kommunedelplan for ny E39 fra Fardal i Lindesnes kommune til Vatlandstunnelen i 

Lyngdal kommune  

Det foreligger en vedtatt kommunedelplan med konsekvensutredning på strekningen 

Vigeland ï Lyngdal vest; Kommunedelplan for ny E39 fra Fardal i Lindesnes kommune til 

Vatlandstunnelen i Lyngdal kommune. 

Planen ble vedtatt 20.10.2016 i kommunestyret i Lindesnes og Lyngdal kommune. PlanID 

1029201601 i Lindesnes kommune og PlanID 1032201410 i Lyngdal kommune. Planen er i 

kommunene vedtatt med plannavn Kommunedelplan for ny E39 fra Fardal i Lindesnes 

kommune til Vatlandstunnelen i Lyngdal kommune, men det har vært navnendringer 

underveis i planarbeidet. Den vedtatte kommunedelplanen går til Vatlandstunnelen i Lyngdal 

vest.  
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Planforslaget er delvis i tråd med kommunedelplanen. Forslag til områderegulering ligger 

utenfor båndlagt areal i kommunedelplanen i Lindesnes kommune. Videre vestover i Lyngdal 

kommune fra Lene ligger planforslaget i samme veikorridor som kommunedelplanen. 

 

Figur 4-5 Viser KDP fra Fardal til Vatlandstunnelen (grått), den delen som er i Lindesnes og Lyngdal kommune. 
Sort stiplet linje viser forslag til plangrense for ny E39. Kilde: Lindesnes og Lyngdal kommune, bearbeidet av 
Sweco. 

4.3.6 Kommunedelplan for Mandalselva i Mandal kommune  

Bystyret i Mandal kommune vedtok kommunedelplan for Mandalselva 16.09.2010 (PlanID 

1002_1002-KP1). Planområdet er selve elva og et 50 meter bredt belte på begge sider.  

Planforslaget krysser deler av kommunedelplanen for Mandalselva på nordsiden av der 

denne planen deles av kommunedelplanen for E39 Døle bru ï Livold.  

Planforslaget ligger innenfor arealer som i kommuneplanens arealdel er avsatt til LNF-

område og LNF-område i sjø og vassdrag. 
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Figur 4-6 Kommunedelplan for Mandalselva, utsnitt fra kommuneplanen med forslag til plangrense for ny E39 (blå 

stiplet linje) til venstre og kommunedelplan til høyre. Kilde: Mandal kommune, bearbeidet av Sweco. 

4.3.7 Kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2013- 2016 

Bystyret i Mandal kommune vedtok kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 

2013 ς 2016 16.01.2014. 

Generell omtale i planen om å etablere erstatningsareal, hvis stier, traséer, veier og tilgang til 

friluftsområder blir redusert eller ødelagt som følge av ny E39 trasé. 

4.4 Gjeldende, tilgrensende og overlappende reguleringsplaner 

4.4.1 Mandal kommune 

Det er ingen vedtatte reguleringsplaner innenfor planområdet i Mandal kommune. 

4.4.2 Lindesnes kommune 

I Lindesnes kommune er det vedtatt en reguleringsplan langs dagens E39 som blir berørt av 

områdereguleringen. 

E39 Fardal ï Osestad (planID98), vedtaksdato 13.11.2009 

Regulering av trefelts E39 med midtdeler fra Fardal til Osestad, veianlegget er ferdig utbygd. 

Deler av reguleringsplanen blir erstattet av områdereguleringen. 
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Figur 4-7 Utsnitt av reguleringsplan E39 Fardal - Osestad. Kilde: Lindesnes kommune. 

4.4.3 Lyngdal kommune 

E39 Lene ï Trafikksikkerhet (planID 200910), vedtaksdato: 17.09.2009 

Regulering for omlegging og utvidelse av eksisterende E39 ved Lene. Reguleringsplanen 

grenser til områdereguleringen, men vil ikke bli berørt. 

 

 

Figur 4-8 Utsnitt av reguleringsplan. E39 Lene - trafikksikkerhet. Kilde: Lyngdal kommune 

Herdalen (planID 200701), vedtaksdato: 19.04.2007 

Regulering av næringsområde ved Herdal med ny atkomst fra E39. Reguleringsplanen blir 

noe berørt områdereguleringen. Mindre del av samferdselsområdet i øst erstattes av 

områdereguleringen.   
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Figur 4-9 Utsnitt av reguleringsplan Herdalen. Kilde: Lyngdal kommune 

4.5 Planer under arbeid og tilgrensede planer 

4.5.1 E39 Mandal øst - Mandal by 

 

Figur 4-10 Viser prosjektet Mandal Øst - Mandal by. Rød sirkel indikerer Mandalskrysset. Kilde: Nye Veier. 

Det pågår et planleggingsarbeid på strekningen øst for Mandalselva, Døle bru ï 

Mandalskrysset, og planoppstart ble varslet sommeren 2018. Prosjektet inkluderer ny E39 

øst for Mandalselva og ny tilførselsvei fra Mandalskrysset til Mandal by. Strekningen Mandal 

øst ï Mandal by inngår som en del av nye E39 mellom Kristiansand og Stavanger. Prosjektet 

omfatter detaljregulering og byggingen av syv kilometer med firefelts motorvei, samt 

tilførselsvei til Mandal by. Dette prosjektet skal stå ferdig i 2022.  

Områdereguleringen for E39 Mandal ï Lyngdal øst forholder seg til dette prosjektet ved 

avgrensning i øst.  

4.5.2 Lyngdal øst ï Lyngdal vest  

Nye Veier skal utarbeide detaljregulering og bygge ny E39 fra Herdal i Lyngdal til Lyngdal 

vest. På strekningen foreligger det godkjent kommunedelplan (Kommunedelplan for E39 ny 

E39 fra Fardal i Lindesnes kommune til Vatlandstunnelen i Lyngdal kommune, se kapittel 

4.3.5).  
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Områdereguleringen for E39 Mandal ï Lyngdal øst forholder seg til dette prosjektet ved 

avgrensning i vest. 

 

Figur 4-11 Viser KDP fra Fardal til Vatlandstunnelen (grått), fra Herdal i Lyngdal kommune. Sort stiplet linje viser 
avgrensning av områdereguleringen for ny E39. Kilde: Lyngdal kommune, bearbeidet av Sweco. 

 

4.5.3 Lyngdal vest til Ålgård  

Nye Veier skal bygge ny E39 fra Lyngdal vest i Vest-Agder til Ålgård i Rogaland. Statens 

vegvesen gjennomfører en statlig kommunedelplan. Planprogrammet ble fastsatt av 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet 28.08.2018. Nye Veier overtar prosjektet når 

kommunedelplanen er vedtatt og detaljregulering skal utarbeides.   


























































































































